ανάδειξη ως εφόρων των σχολείων και των Επισκόπων Καρύστου και Άρτης, παρέχει 

εκτός από το σεβασμό στο ιερατικό σχήμα, διαστάσεις της παρεχόμενης μουσικής 

γνώσης. Η Σταυροπηγιακή μονή Σαλαμίνας και Αίγινας μετά από έγγραφο της 

Αντικυβερνητικής Επιτροπής υποχρεούνταν να πληρώνουν στους εφόρους του 

Σχολείου της μουσικής δύο χιλιάδες πεντακόσια γρόσια (2500) για μισθό του δασκάλου 

και άλλων εξόδων του σχολείου101.     

Η Επιτροπή για θέματα Παιδείας διόρισε στη Μουσική Σχολή της Αίγινας 

επιτρόπους τον Μητροπολίτη Καρύστου Νεόφυτο, τον Αρχιμανδρίτη Γρηγόριο και τον 

Σ. Σεραφείμη, στους οποίους ανέθεσε και την ευθύνη της λειτουργίας της Σχολής.